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Visszavonják a spanyol katonákat Irakból 

A baloldal győzött 
Madridban 

Az összefogást, az egységet és a szabadságot hangsúlyozták a szónokok 

A forradalomra emlékeztek 
AZ EU ELLEN 
TILTAKOZTAK 
Magyarország európai uniós 
csatlakozása ellen tiltakozott 
a fővárosi Kossuth téren, a 
Rákóczi-szobornál a Pajzs 
Szövetség (PSZ) felhívására 
összegyűlt több száz ember 
vasárnap. A szobor körüli fü-
ves területet lazán betöltő tö-
meg nemzetiszínű és Ár-
pád-sávos zászlókat lengetett, 
valamint látható volt egy iraki 
és egy palesztin zászló is. A 
szónokok a parlament felosz-
latását és a kormány lemon-
dását követelték, mert úgy 
látják, az uniós csatlakozás 
után megszűnik az ország 
függetlensége és az ország 
végleg idegenek kezébe kerül. 

Unióhoz nem a kormány, hanem 
a magyar nemzet több mint tíz-
millió polgára fog csatlakozni. 

- Ok úgy gondolják, hogy ne-
künk Európába kell mennünk, 
mi úgy gondoljuk, hogy szívesen 
élünk itthon, Európában - jelen-
tette ki a kormányra utalva. 

Orbán Viktor Miskolcon mon-
dott beszédet. A Fidesz elnöke sze-
rint a magyarok biztonságra vágy-
nak. 

- A magyar emberek, éppúgy 
mint 1848-ban, mindenekelőtt 
biztonságos életre vágynak. Min-
den kormányzat, minden politi-
kai lépés mércéje az, hogy köze-
lebb viszi-e őket a biztonságos 
élethez, a gyarapodáshoz, vagy 
sem - közölte Orbán Viktor. • 

Az ünneplést megszakítva ha-
zánkban is - akárcsak Európa 
más országaiban - háromperces 
megemlékezéssel adóztak az em-
berek tegnap délben a múlt csü-
törtöki madridi terrortámadás 
áldozatai emlékének. 

Kossuth- és 
Széchenyi-
díjak 
MádI Ferenc államfő Kossuth-
és Széchenyi-díjakat, továbbá 
Magyar Köztársasági Érdem-
rendeket adott át tegnap a Par-
lamentben. 

b u d a p e s t (mt i ) 

A spanyol kormány elismerte 
vereségét, s a választásokat a 
szocialisták nyertek meg a hét 
végén. A leendő baloldali mi-
niszterelnök máris kijelentette: 
vissza kívánja hívni az Irakban 
tartózkodó spanyol hadtesteket. 

m a d r i d (mti ) 

A választásokat a szocialista párt 
nyerte Spanyolországban. A párt 
a szavazatok 43 százalékát sze-
rezte meg az eddigi eredmények 
szerint. A fosé Maria Aznar ve-
zette kormány elismerte válasz-
tási vereségét. A kormányzó 
Néppárt majdnem az összes sza-
vazat összeszámlálása után 38 
százalékot kapott, ez nem volt 
elég a győzelemhez. 

A szocialista térnyerésben 
madridi vélemények szerint je-
lentős szerepet játszik a csütör-
töki véres madridi terrortáma-
dás, illetve annak kezelési módja 

is. Egyes vélekedések szerint a 
szavazók megbüntették a kor-
mányzó Néppártot, egyrészt 
azért, mert az iraki háborúban 
való részvétellel kiprovokálta a 
terrortámadást, másrészt mert 
manipulálni próbált a csütörtöki 
terrortámadások ügyében vég-
zett, kizárólag az ETA baszk sze-
paratista szervezetet vádolni 
igyekvő nyomozással. 

Spanyolország leendő minisz-
terelnöke, az újonnan megvá-
lasztott szocialista párti fosé Luis 
Rodrigez Zapatero kijelentette: 
vissza szándékozik hívni az Irak-
ban tartózkodó spanyol hadtes-
teket. Spanyolországnak több 
mint 1300 katonája állomásozik 
Irakban. A konzervatív spanyol 
Néppárt vezette eddigi kormány-
zat támogatta az USA Irakkal 
kapcsolatos elképzeléseit, annak 
ellenére, hogy Spanyolországban 
heves tiltakozások voltak ezek-
kel kapcsolatban. 

Putyin túlnyomó 
többséggel nyert 
moszkva (mti ) 

Túlnyomó többséggel újravá-
lasztották az orosz szavazók Vla-
gyimir Putyin elnököt. Ez annak 
ellenére biztosan állítható, hogy 

TŰZVÉSZ 
Teljesen leégett a moszkvai 
Manyezs teteje a vasárnap késő 
esü tűzvészben, amely két tűz-
oltó halálát okozta. A Kreml tő-
szomszédságában lévő kiállítá-
si központnak csak a falai ma-
radtak meg, a teteje teljesen le-
omlott, mielőtt sikerült megfé-
kezni a hatalmas lángokat. A 
moszkvai főpolgármester ki-
zárta a szándékos gyújtogatást, 
és közölte, a műemlék épületet 
helyre fogják állítani. 

tegnap még nem voltak végleges 
adatok az elnökválasztás ered-
ményéről. A szavazatok több 
mint háromnegyedének meg-
számlálása után Putyin 70,2 szá-
zalékkal rendelkezett a választá-
si bizottság közlése szerint. A 
második helyezett Nyikolaj Hari-
tonov kommunista jelölt 14,7 
százalékot mondhatott magáé-
nak, a többiek eredménye az 5 
százalékot sem érte el. 

Putyin a demokrácia terén ed-
dig elért eredmények megőrzé-
sét, a piacgazdaság továbbépíté-
sét garantálta, miután bejelen-
tette győzelmét. Az Európai Biz-
tonsági és Együttműködési Szer-
vezet (EBESZ) megfigyelői 
ugyanakkor bírálták az oroszor-
szági elnökválasztás lebonyolítá-
sát, mivel az megítélésük szerint 
nem a többpárti demokrácia je-
gyében zajlott. 
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RENAULT 
M E C A N E 

Molnár Autóház Kft. 
Szeged, Dorozsmai út 8. 

Tel.. (62) 420-062 

Induljon kétszázzal! 
Mégane Limousine használtautó-

beszámítási kedvezménnyel 

A Renault Mégane Limousine a motorok és sebességváltók széles választékát 
kínálja. Vonalvezetése elegáns, melynek stílusához tökéletesen illeszkedik a tágas 
és barátságos belső tér. Most pedig a Renault Mégane Limousine modellekhez 
2 0 0 0 0 0 Ft értékű haszná l tautó-beszámí tás i kedvezményt adunk. Várjuk 
márkakereskedésünkben! www.ren^i .hu 
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Tünte tés t szervezett a Nagy Románia Párt Aradon, az Avran Iancu térre, ahol az aradi vér tanúk em-
lékét megörökítő Szabadság-szobor eredetileg állt. Az egykori talapzaton ma II. világháborús emlék-
mű, a román katona szobra található. A rendezvényen, amelyen mintegy ezer fő vett részt, Gheor-
ghe Funar pártelnök (középen) mondot t beszédet. Fotó: Schmidt Andrea 

Befagyasztják a 
Csupán a gyógyszergyártók kis része akar megál-
lapodni a kormánnyal a gyógyszerárak mérséklé-
séről - közölte az egészségügyi miniszter tegnap. 
- Árcsökkentést is kikényszerítve, be fogjuk fa-
gyasztani a gyógyszerek árát. Kökény Mihály sze-
rint nem hatósági ár bevezetéséről van szó. Hoz-
zátette: a kormány ezen a héten dönt arról, hogy 

gyógyszerárakat 
várhatóan a jelenlegi árak 85 százalékán befa-
gyasztja az árakat. Az intézkedés szükségességét 
azzal indokolta, hogy meg kell állítani a lakossági 
gyógyszerkiadások növekedését, s megakadályoz-
ni a gyógyszerkassza további túllépését. Kökény 
Mihály közölte: a csökkentett árakat április l - jén 
vezeti be a kormány. 

Kossuth-díjat kapott többek kö-
zött Borvendég Béla Ybl Mi-
klós-díjas szegedi építész, a Bu-
dapesti Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetem címzetes egye-
temi tanára. 

Kasza Józsefet, a Vajdasági Ma-
gyarok Szövetségének elnökét, 
Markó Bélát, a Romániai Magyar 
Demokrata Szövetség elnökét, va-
lamint Bugár Bélát, a szlovákiai 
Magyar Koalíció Pártjának elnökét 
a Magyar Köztársasági Érdemrend 
nagykeresztjével (polgári tagozata) 
tüntette ki az államfő. Bugár Béla 
nem vette át a kitüntetést. Ezt az-
zal indokolta, hogy a kormány a 
határon túli magyar szervezetek 
megkérdezése nélkül faragta le 
költségvetési támogatásukat. 

A Magyar Köztársasági Érdem-
rend középkeresztje (polgári tago-
zata) kitüntetést vehette át töb-
bek között Leindler László akadé-
mikus, Széchenyi-díjas matema-
tikus, a Szegedi Tudományegye-
tem egyetemi tanára, valamint 
Telegdy Gyula akadémikus, a 
Szegedi Tudományegyetem Szé-
chenyi-díjas egyetemi tanára. 

Aradi tüntetés Funárral 

A 156 évvel ezelőtti forrada-
lomra és szabadságharcra em-
lékező ünnepi szónokok az ösz-
szefogást, az egységet és a sza-
badságot hangsúlyozták a kö-
zelgő európai uniós csatlakozás 
jegyében. 

b u d a p e s t (mti ) 

Az 1848-1849-es forradalom és 
szabadságharc 156. évfordulója 
alkalmából katonai tiszteletadás 
mellett vonták fel a Magyar Köz-
társaság lobogóját az Országház 
előtt, a Kossuth téren tegnap. Az 
ünnepi eseményen jelen volt Mádl 
Ferenc köztársasági elnök, Med-
gyessy Péter miniszterelnök, Szili 
Katalin, az országgyűlés elnöke, 
Holló András, az Alkotmánybíró-
ság elnöke és Lomnici Zoltán, a 
Legfelsőbb Bíróság elnöke. 

- Sokan azt mondják: magyar-
nak lenni kudarctörténet. Én azt 
mondom: Sikertörténet - bár 
rengeteg áldozattal - jelentette 
ki az oktatási miniszter a Ma-
gyar Nemzeti Múzeum kertjé-
ben rendezett állami ünnepsé-
gen tegnap. Magyar Bálint az 
1848-49-es forradalomra és sza-
badságharcra emlékező beszédé-
ben úgy fogalmazott: a magya-
roknak sikerült államot alapíta-
niuk, és azt megtartaniuk, an-
nak ellenére, hogy az országot 
elfoglalták a tatárok, a törökök, 
a németek és az oroszok. 

A miniszter hangoztatta: már-
cius 15-e szabadsághősöket 
adott, van, akinek ismert a neve, 
van, akinek nem. Kossuth úgy 
hívta a honvédeket - emlékezte-
tett a szónok - , hogy névtelen 
félistenek. 

- Büszke vagyok arra, hogy a 
névtelen félistenek utódai a pol-
gártársaim. ló magyarnak lenni, 
szabad magyarnak lenni pedig 
még jobb - jelentette ki. 

A határon túli magyarokhoz 
intézett ünnepi üzenetet a kor-
mányfő. Ebben Medgyessy Péter 

A nemzeti lovas díszegység is felvonult az 1848-49-es forradalom 
évfordulóján Fotó: MTl/Koszticsák Szilárd 

a magyarság sorsáért érzett fele-
lősségét hangsúlyozta. 

„Most, Magyarország uniós 
csatlakozásakor, nemzeti ünne-
pünkön nemcsak emlékezhe-
tünk azokra, akik modernebb, 
igazságosabb Magyarországért és 
egy békésebb, egységesebb Euró-
páért küzdöttek, de tanúi, sőt 
cselekvő részesei lehetünk an-
nak is, hogy ez a több mint 150 
éves küzdelem eléri célját" - áll a 
miniszterelnök üzenetében. 

- Ez a márciusi ünnep nem azt 
üzeni, hogy tanuljunk meg kicsik 
lenni, hanem azt, hogy igenis 
merjünk, mindig merjünk na-
gyok lenni - ezt már a Fidesz 
frakcióvezetője jelentette ki a 
Szövetség a Nemzetért Polgári 
Kör március 15-i ünnepségén a 
budai várban. Ader János úgy fo-
galmazott, a haza mibennünk él, 
és ez a haza most többet érdemel. 
Az ellenzéki politikus úgy véli, 
nagy szerencse, hogy az Európai 

http://www.dclmagyar.hu

